
 
 

Atbildes uz jautājumiem par 

2.4.1.2.i. investīcijas “Platjoslas jeb ļoti augstas veiktspējas tīkla “pēdējās jūdzes” infrastruktūras attīstība” 

 

Izmantotie saīsinājumi: 

AF – Atveseļošanas fonds 

Aģentūra – Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

Atlases nolikums – Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2.4. reformu un investīciju virziena  “Digitālās infrastruktūras 

transformācija” 2.4.1.2.i. investīcijas  “Platjoslas jeb ļoti augstas veiktspējas tīkla “pēdējās jūdzes” infrastruktūras attīstība”   

projektu iesniegumu atlases nolikums  https://www.cfla.gov.lv/lv/media/13071/download?attachment 

SM – Satiksmes  ministrija 

FS – Finansējuma saņēmējs 

MVK-  deklarācija atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 16. decembra noteikumiem Nr.776 “Kārtība, kādā komercsabiedrības deklarē savu atbilstību mazās 

(sīkās) un vidējās komercsabiedrības statusam.” 

GBER – Eiropas komisijas 2014. gada 17. jūnija Regula (ES) Nr. 651/2014 

Investīcija – Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2.4. reformu un investīciju virziena  “Digitālās infrastruktūras transformācija” 

2.4.1.2.i. investīcijas  “Platjoslas jeb ļoti augstas veiktspējas tīkla “pēdējās jūdzes” infrastruktūras attīstība”   

KPVIS – Projektu portāls (Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēma) 

MK noteikumi – Ministru kabineta 2023. gada 13.decembra noteikumi Nr.753 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2.4. reformu 

un investīciju virziena “Digitālās infrastruktūras transformācija” 2.4.1.2.i. investīcijas “Platjoslas jeb ļoti augstas veiktspējas tīklu “pēdējās jūdzes” infrastruktūras 

attīstība” īstenošanas noteikumi”: https://likumi.lv/ta/id/348357-eiropas-savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-2-4-reformu-un-investiciju-

virziena-digitalas-infrastrukturas 

 

 

 

 

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/13071/download?attachment
https://likumi.lv/ta/id/271191-kartiba-kada-komercsabiedribas-deklare-savu-atbilstibu-mazas-sikas-un-videjas-komercsabiedribas-statusam
https://likumi.lv/ta/id/271191-kartiba-kada-komercsabiedribas-deklare-savu-atbilstibu-mazas-sikas-un-videjas-komercsabiedribas-statusam
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:02014R0651-20230701
https://likumi.lv/ta/id/348357-eiropas-savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-2-4-reformu-un-investiciju-virziena-digitalas-infrastrukturas
https://likumi.lv/ta/id/348357-eiropas-savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-2-4-reformu-un-investiciju-virziena-digitalas-infrastrukturas


 

 

 

Saturs 

1. Vispārīgi jautājumi ....................................................................................................................................................................................................................... 2 

2. Īstenošanas nosacījumi ................................................................................................................................................................................................................. 2 

3. Attiecināmās izmaksas ............................................................................................................................................................................................................... 10 

4. Projekta iesnieguma aizpildīšana un pielikumi .......................................................................................................................................................................... 10 

5. Iepirkumi .................................................................................................................................................................................................................................... 13 

 

Nr.p.k. Jautājumi Atbildes 

1. Vispārīgi jautājumi 

1.1. Vai projektu  iesniegumu gala termiņš 26.02.2024 nozīmē līdz 

šī datuma plkst. 23:59?  

Jā, projektu var iesniegt līdz 26.02.2024. plkst. 23:59. Aicinām projektu iesniegt 

pirms norādītā termiņa, izvairoties no riska projektu neiesniegt tehnisku problēmu 

vai projekta iesniegumā konstatētu kļūdu dēļ.  

(18.01.2024) 

 

2. Īstenošanas nosacījumi 

2.1. Vai katrā reģionā var būt viens uzvarētājs vai tie var būt 

vairāki?  

Katrā reģionā paredzēts viens uzvarētājs. Attiecīgi teritorijas, kurās iespējams 

valsts atbalsts jeb “baltās” teritorijas, projekta iesniegumos nepārklāsies.   

(18.01.2024) 

 

2.2. Ar ko beidzas piekļuve? Vai tā ir abonenta līnija dzīvoklī? 

Lūdzu, uzskaitiet piemērus. Kas ir piekļuve viendzīvokļa 

privātmājai un kas daudzīvokļu mājai? Ko atzīs par pierādījumu 

piekļuvei platjoslas savienojumiem jeb pieejamībai? (kabelis 

pie zemes gabala robežas/kabelis ēkā bez skapja/kabelis ar 

Skaidrojam, ka investīcijas ietvaros tiek izšķirtas divu veidu piekļuves: 

1) sasniedzamais rādītājs, pret kuru tiek izmaksāts attiecināmais finansējums 

– piekļuve ir nodrošināta, ja galalietotājiem attiecīgajos objektos ir 

iespēja abonēt elektronisko sakaru pakalpojumu 300 Mbit/s ne vēlāk 

kā mēneša laikā pēc tam, kad galalietotājs ir paziņojis par šādu izvēli, 



 

skapi/kabeļi pa ēku stāviem, katrā stāvā/kabelis līdz katram 

dzīvoklim vai telpai)? 

2) valsts atbalsta prasība nodrošināt vairumtirdzniecības piekļuvi12, lai 

izmaksas vispār būtu attiecināmas – ja izbūvētā infrastruktūrai līdz 

mājsaimniecībai jeb piekļuve (kabelis pie zemes gabala robežas ar optiskā 

tīkla sadales punktu, tostarp, skapi) tiek nodrošināta ar vairumtirdzniecības 

līmeņa piekļuvi jeb citam operatoram tiek dota iespēja izmantot 

izbūvēto infrastruktūru. 

Ņemot vērā, ka viens no pierādījumiem piekļuvei ir mērījumu veikšanas akts par 

pieslēguma ātrumu – parametru, kas megabitos vai gigabitos sekundē raksturo 

lejupielādes informācijas apmaiņas ātrumu datu kanālā, posmā no:  

1) viendzīvokļa privātmājai – galalietotāja galiekārtas (galalietotāja adresē), 

vai gadījumā, ja nav iespējams galalietotāja adresē fiziski iekļūt (nevar tikt 

iekšā, piemēram, mājsaimniecība nav ieinteresēta abonēt piedāvāto 

pakalpojumu), tad pie tuvākā elektronisko sakaru tīkla elementa 

(piemēram, kabelis pie zemes gabala robežas ar optiskā tīkla sadales 

punktu, tostarp, skapi), 

 
1 Eiropas Komisijas 2014. gada 17. jūnija Regulas (ES) Nr. 651/2014, ar ko noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 107. un 108. pantu, 2. panta 

139. punkts: “vairumtirdzniecības līmeņa piekļuve” ir piekļuve, kas operatoram dod iespēju izmantot cita operatora infrastruktūru. Vairumtirdzniecības līmeņa piekļuve, pamatojoties uz 

pašreizējo tehnoloģiju attīstību, ietver vismaz šādus piekļuves produktus: 

i) FTTx tīkliem: piekļuve platjoslas infrastruktūrai, atsaiste un piekļuve bitu plūsmai; 

ii) kabeļu tīkliem: piekļuve platjoslas infrastruktūrai un piekļuve aktīvajiem pakalpojumiem; 

iii) fiksētajiem bezvadu tīkliem: piekļuve platjoslas infrastruktūrai un piekļuve aktīvajiem pakalpojumiem; 

iv) mobilajiem tīkliem: piekļuve platjoslas infrastruktūrai un piekļuve aktīvajiem pakalpojumiem (vismaz viesabonēšanai); 

v) satelītu platformām: piekļuve aktīvajiem pakalpojumiem; 

vi) atvilces maršrutēšanas tīkliem: piekļuve platjoslas infrastruktūrai un piekļuve aktīvajiem pakalpojumiem. 

 
2 Elektronisko sakaru likuma 1. panta 44. punkts: citam elektronisko sakaru komersantam sniegts pakalpojums ar konkrētiem nosacījumiem piekļūt elektronisko sakaru pakalpojumu 

nodrošināšanai nepieciešamajai fiziskajai infrastruktūrai un pakalpojumiem, ieskaitot to izmantošanu informācijas sabiedrības pakalpojumu vai apraides satura izplatīšanas pakalpojumiem. 

Piekļuve ietver piekļuvi elektronisko sakaru tīkla elementiem un saistītajām iekārtām, ieskaitot iekārtas ar vadu vai bezvadu savienojumiem, piekļuvi abonentlīnijai, kā arī iekārtām un 

pakalpojumiem, kas nepieciešami, lai nodrošinātu pakalpojumus abonentlīnijā, piekļuvi fiziskajai infrastruktūrai, piekļuvi datu plūsmai, piekļuvi atbilstošām programmatūras sistēmām, ieskaitot 

operacionālās atbalstsistēmas, piekļuvi informācijas sistēmām un datubāzēm, lai veiktu pasūtījumus, piegādes, uzturēšanas un bojājumu novēršanas pieprasījumus un rēķinu sagatavošanu, 

piekļuvi numura translācijai vai sistēmām, kas piedāvā līdzīgas iespējas, piekļuvi elektronisko sakaru tīkliem, īpaši viesabonēšanai, piekļuvi ierobežotas piekļuves sistēmām ciparu televīzijas 

pakalpojumiem un piekļuvi virtuālo tīklu pakalpojumiem. 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0651-20230701
https://likumi.lv/ta/id/334345-elektronisko-sakaru-likums


 

2) daudzdzīvokļu mājai – tuvākajā elektronisko sakaru tīkla elementā 

daudzdzīvokļu mājai (piemēram, kabelis ēkā ar optiskā tīkla sadales 

punktu) vai pie galalietotāja galiekārtas (galalietotāja adresē)  

līdz Latvijas interneta apmaiņas punktam vai operatora centrālajam komutācijas 

(references) punktam.  

Vēlamākais ir tieši mērījums pie galalietotāja iekārtas, taču, ja galalietotājs 

neabonē elektronisko sakaru pakalpojumu vai ir citi apstākļi, kādēļ tas nav 

iespējams, mērījumus veic pie tuvākā elektronisko sakaru tīkla elementa. Šajā 

gadījumā, iesniedzot mērījuma aktu, papildus ir jāsniedz skaidrojums ar 

dokumentālu pamatojumu, kā elektronisko sakaru komersanta izvēlētā tehnoloģija 

nodrošinās vismaz 300 Mbit/s katrai mājsaimniecībai.  

Par vairumtirdzniecības piekļuvi skatīt atbildi 2.3. jautājumā.  

(18.01.2024) 

 

2.3. Kas ir minimālais komplekts, kas nepieciešams 

vairumtirdzniecības piekļuvei? Tā kā kritērijā nav norādīts, kas 

attiecas uz fiksēto tīklu operatoru, kas attiecas uz mobilo tīklu 

operatoru, nav skaidra sasaiste 

Tīklam jāpiedāvā vismaz šādi vairumtirdzniecības piekļuves pakalpojumi:   

i) FTTx tīkliem: piekļuve platjoslas infrastruktūrai, atsaiste (var piedāvāt virtuālo 

atsaisti fiziskās atsaistes vietā, ja virtuālās atsaistes piekļuves produktu ir iepriekš 

apstiprinājusi valsts regulatīvā iestāde vai cita kompetentā iestāde) un piekļuve bitu 

plūsmai; vai  

ii) kabeļu tīkliem: piekļuve platjoslas infrastruktūrai un piekļuve aktīvajiem 

pakalpojumiem; vai  

iii) fiksētajiem bezvadu tīkliem: piekļuve platjoslas infrastruktūrai un piekļuve 

aktīvajiem pakalpojumiem.   

Lai izpildītu augstāk minētos noteiktos vairumtirdzniecības piekļuves 

nosacījumus,  jānodrošina  vismaz viens piekļuves pakalpojums atbilstoši augstāk 

minētajam, tas ir,  FTTx tīklu gadījumā, piemēram, tumšās šķiedras noma un 

piekļuve sadales punktam, savukārt attiecībā uz piekļuvi aktīvajiem 

pakalpojumiem tiek nodrošināta piekļuve datu plūsmai. Lai projekta ietvaros 

saņemtu vairāk punktus atbilstoši 3.3.1. kritērijam, jānodrošina papildu 

pakalpojumi jau regulā noteiktajiem, tas ir, konkrētā FTTx tīkla piemēra gadījumā 

- kabeļa izvietošana kabeļu kanalizācijā.  

 



 

Vēršam uzmanību, ka paredzētos vairumtirdzniecības pakalpojumus un to 

cenu  jānorāda  projekta iesnieguma sadaļā “Darbības un izmaksas”.  

(18.01.2024) 

 

2.4. Kāda veida pakalpojumi tiek ietverti galalietotājiem?  Galalietotājam jānodrošina iespēja abonēt elektronisko sakaru pakalpojumu 300 

Mbit/s ne vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad patērētājs paziņojis par šādu izvēli. 

Tas neierobežo elektronisko sakaru komersantu piedāvāt interneta pakalpojumus 

ar zemāku vai augstāk lejupielādes ātrumu, kā arī cita veida pakalpojumus 

(piemēram, televīziju).   

(18.01.2024) 

 

2.5. Kurš atbild par pakalpojuma kvalitāti jeb 300mbit/s 

galalietotājam?   

Par pakalpojuma kvalitāti ir atbildīgs elektronisko sakaru komersants. Gadījumā, 

piemēram, ņemot vērā sūdzību vai pārbaudes, tiks konstatēts, ka elektronisko 

sakaru komersants nespēj nodrošināt internetu ar lejupielādes ātrumu 300 Mbit/s, 

tiks lemts par neatbilstību un finansējuma ieturējumu vai atmaksu.  

(18.01.2024) 

  

2.6. Kā tiks vērtēts sasniegtais rādītājs (adrešu skaits), ja piekļuve 

tiks nodrošināta 12 dzīvokļu ēkā? Vai tās būs 12 adreses?  

Jā, tiks skaitītas 12 adreses. Viens dzīvoklis daudzdzīvokļu ēkā ir viena 

mājsaimniecība.  

(18.01.2024) 

  

2.7. Kā šis rādītājs tiks attiecināms uz mobilo tīklu? Mobilā tīkla 

gadījumā vai mēra pirms bāzes stacijas? Kā tiek mērīti 300mbit 

sekundē bāzes staciju gadījumā. 

Atbalsts investīcijā paredzēts fiksētajiem tīkliem un fiksētajiem bezvadu 

tīkliem. Ja ir jautāts par fiksēto bezvadu tīklu, skat. atbildi uz 2.2. jautājumu.  

(18.01.2024) 

 



 

2.8. Uz kādu termiņu tiek noteikta gala cena lietotājam un 

vairumtirdzniecības cena? Kad to var pārskatīt atbilstoši tirgus 

situācijai?   

Gala cena lietotājam tiek noteikta uz 3 gadiem pēc projekta pabeigšanas. To var 

pārskatīt atbilstoši MK noteikumu 26.15. apakšpunktam.  

Vēršam uzmanību, ka plānotā gala cena lietotājam un vairumtirdzniecības cenu 

jānorāda projekta iesnieguma sadaļā “Darbības un izmaksas”. 

(18.01.2024) 

 

2.9. Kad var sākt komercdarbību, izmantojot izbūvēto sakaru tīklu? 

Vai jāgaida projekta beigas?  

Projekta beigas nav jāgaida. Tiklīdz pieļauj būvniecības regulējums, iespējams 

uzsākt sniegt pakalpojumus gan galalietotājiem, gan elektronisko sakaru 

komersantiem. Stingrāki nosacījumi ir tikai attiecībā uz projekta īstenošanas 

uzsākšanu – atbilstoši MK noteikumu 41. punktam darbības nevar būt uzsāktas 

pirms projekta iesnieguma iesniegšanas aģentūrā.  

(18.01.2024) 

 

2.10. Kas ir jāņem vērā, lai nodrošinātu valsts atbalsta nosacījumus? Lai nodrošinātu valsts atbalsta nosacījumus, jāņem vērā šādi galvenie nosacījumi:  

a. Jānodrošina atsevišķu grāmatvedības uzskaiti par finansējuma izlietojumu 

projektā, nodalot tā ietvaros veiktās darbības no citas saimnieciskās 

darbības;  

b. vairumtirdzniecības līmeņa piekļuves tarifu projekta un tā aprēķināšanas 

metodikas projekta iesniegšanu nozares ministrijai vismaz reizi trijos 

gados;  

c. finansējuma saņēmējam pienākums nodrošināt projekta rezultātu ilgtspēju 

un elektronisko sakaru pakalpojumus galalietotājiem, kā arī 

nodrošina vismaz tādu vairumtirdzniecības līmeņa piekļuvi, kas noteikta 

regulas Nr. 651/2014 52. panta 8. punktā, tas ir, aktīvo vairumtirdzniecības 

līmeņa piekļuvi piešķir vismaz uz 10 gadiem no tīkla darbības sākuma, un 

vairumtirdzniecības līmeņa piekļuvi platjoslas tīklam, kurā nav aktīvo 

komponentu (piemēram, kabeļu kanalizācijai, balstiem, mastiem, torņiem, 

tumšai optiskai šķiedrai, skapjiem, kabeļiem), piešķir uz attiecīgo elementu 

kalpošanas laiku;  



 

d. Visam tīklam, tostarp tādām tīkla daļām, kurās ir izmantota esošā 

infrastruktūra, piemēro vienādus piekļuves nosacījumus;  

e. Piekļuves nodrošināšanas pienākumi paliek spēkā neatkarīgi no izmaiņām 

tīkla īpašumtiesībās, pārvaldībā vai ekspluatācijā;  

f. Tīkls nodrošina piekļuvi vismaz trim piekļuves prasītājiem un dara 

pieejamus piekļuves prasītājiem vismaz 50 % no jaudas;  

g. Lai vairumtirdzniecības līmeņa piekļuve būtu efektīva un lai piekļuves 

prasītāji varētu sniegt pakalpojumus, vairumtirdzniecības līmeņa piekļuvi 

piešķir arī tām tīkla daļām, kurām nav piešķirts valsts finansējums vai kuras 

var nebūt izvērsis atbalsta saņēmējs, piemēram, piešķirot piekļuvi aktīvam 

aprīkojumam pat tad, ja ir finansēta tikai platjoslas infrastruktūra.  

Papildu skaidrojumi par valsts atbalsta nosacījumiem, piemēram, par 

vairumtirdzniecības piekļuvi, skaidroti iepriekšējās atbildēs. 

(18.01.2024) 

 

2.11. Ar kādu rīku veicami mērījumi? MK noteikumi nenosaka pieļaujamās mērierīces tīkla veiktspējas mērīšanai, līdz 

ar to iespējams izmantot Jums pieejamās ierīces. Vienlaikus vēršam uzmanību, ka 

sūdzību un pārbaužu gadījumā, situācija tiks izskatīta. Ja tiks konstatēts, ka 

elektronisko sakaru komersants nespēj nodrošināt tīkla veiktspēju ar lejupielādes 

ātrumu vismaz 300 Mbit/s, tad tiks lemts par līdzekļu ieturēšanu vai atmaksu.   

(18.01.2024) 

 

2.12. Kur var sākties subsidētais elektronisko sakaru tīkls? Cik tālu 

var izmantot esošo tīklu (atsevišķus elementus)? 

 

Savu esošo infrastruktūru vai esoša līguma ietvaros iegādātu infrastruktūru var 

izmantot, taču tā izsekojami jānodala no projekta attiecināmajām izmaksām. Tam, 

cik daudz savas infrastruktūras var izmantot, nav ierobežojumu. Ja konkrēto 

iekārtu vai citas izmaksas vēlas iekļaut projektā kā attiecināmās izmaksas, par tām 

ir veicams jauns iepirkums. 

Vienlaikus jāņem vērā, ka neatkarīgi no tā, vai izmanto arī esošus 

vairumtirdzniecības līmeņa piekļuvi jāpiešķir arī tām tīkla daļām, kurām nav 



 

piešķirts valsts finansējums vai kuras var nebūt izvērsis atbalsta saņēmējs, 

piemēram, piešķirot piekļuvi aktīvam aprīkojumam pat tad, ja ir finansēta tikai 

pasīvā infrastruktūra. 

(18.01.2024) 

 

2.13. Vai komersants tīkla ierīkošanai drīkst izmantot cita operatora 

sakaru kabeļu kanalizāciju savu kabeļu ieguldīšanai. Protams, 

vienojoties ar sakaru kabeļu kanalizācijas 

īpašnieku(komersantu)? 

 

Jā, var – tas investīcijā netiek ierobežots. Papildus vēršam uzmanību, ka ir 

iespējams izmantot valsts akciju sabiedrības “Latvijas Valsts radio un televīzijas 

centrs” (LVRTC) infrastruktūru, vairāk informācijas 

https://www.lvrtc.lv/pakalpojumi/operatoriem/, par to saņemot papildu punktus 

saskaņā ar 3.6. kritēriju. 

Vienlaikus lūdzam ņemt vērā, ka par šādu infrastruktūras izmantošanu ir jāsaņem 

infrastruktūras īpašnieka piekrišana/saskaņojums, kā arī gadījumos, ja LVRTC 

izbūvētajā “vidējās jūdzes” infrastruktūrā nepieciešams veikt kādus pārbūves 

darbus, arī aģentūras saskaņojums. 

(18.01.2024) 

 

2.14. Projekta kritērijos nav iekļauta mazumtirdzniecības 

pakalpojuma ierīkošanas cena. Vai tas nozīmē, ka tā netiks 

ņemta vērā? 

Tiks vērtēta tikai norādītā ikmēneša abonēšanas cena galalietotājam (kritērijā Nr. 

3.2.)., savukārt ierīkošanas izmaksas, tas ir, nepieciešamā pasīvā un aktīvā 

infrastruktūra līdz galalietotājam var tikt iekļauta attiecināmās izmaksas projekta 

īstenošanas laikā. Pēc projekta pabeigšanas ierīkošanas izmaksas sedzamas, 

elektronisko sakaru komersantam un gala lietotājam savstarpēji vienojoties. 

(18.01.2024) 

 

2.15. Vai projekta ietvaros jāaptver visas pilsētas reģionos? Nē, investīcijas ietvaros jānodrošina pieslēgums vismaz 1240 adresēs vienā 

reģionā (nacionālais rādītājs). 

(02.02.2024) 

 



 

2.16. Vai projekta ietvaros var izmantot arī “gaisa līnijas” vietās, kur 

šis risinājums ir piemērotāks? 

Jā, šāda veida tīkls ir atbalstāms, tas ir, jebkurš fiksētais tīkls vai fiksētais bezvadu 

tīkls, kas ir ierīkots atbilstoši būvniecības regulējumam. 

(02.02.2024) 

 

2.17. Vai projektu var īstenot adresē, kurā cits komersants jau ir 

nodrošinājis piekļuvi internetam ar ātrumu 300Mbit/s? 

Nē, projektu var īstenot adresē, kurā  nav nodrošināta piekļuve ļoti augstas 

veiktspējas tīklam ar lejupielādes ātrumu vismaz 100Mbit/s. 

(07.02.2024) 

 

2.18. Vai plānojot elektronisko sakaru tīklu infrastruktūras izbūvi ir 

ieteicams sadarboties ar Valsts akciju sabiedrību “Latvijas 

Valsts radio un televīzijas centrs” (turpmāk – LVRTC) un 

izmantot jau Valsts atbalsta programmas 

Nr.SA.33324(2011/N) ietvaros izbūvētos tīklu mezglu 

punktus? 

Kā šāda sadarbība ar LVRTC būtu atspoguļojama pieteikuma 

dokumentācijā?  

Kāda ir šādas sadarbības starp Komersantu un LVRTC 

kārtība? 

Vai, ja neizmantosim Valsts atbalsta programmas 

Nr.SA.33324(2011/N) ietvaros jau izbūvēto infrastruktūru, tas 

tiks vērtēts negatīvi? 

 

Lai vērtēšanas komisija varētu izvērtēt kvalitātes kritēriju Nr.3.6 projektā, projekta 

iesniegumā jānorāda rādītāja skaits, kur interneta piekļuves pakalpojumu plānots 

sniegt,  izmantojot valsts atbalsta programmas Nr. SA.33324 (2011/N) "Nākamās 

paaudzes tīkli lauku teritorijās" ietvaros izbūvēto infrastruktūru.  

Savukārt, pēc tīkla ierīkošanas, sniedzot atskaites CFLA, iesniedz detalizētāku 

informāciju, tas ir, noslēgtos līgumus ar VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas 

centrs”, norādot, kurās adresēs jeb sasniegtajos rādītājos, pakalpojuma sniegšana 

tiek izmantota savienojumā ar valsts atbalsta programmas Nr. SA.33324 (2011/N) 

"Nākamās paaudzes tīkli lauku teritorijās" ietvaros izbūvēto infrastruktūru. 

Informācija par valsts atbalsta programmas Nr. SA.33324 (2011/N) "Nākamās 

paaudzes tīkli lauku teritorijās" ietvaros izbūvētajiem mezgla punktiem: 

https://www.lvrtc.lv/projekti/platjosla/platjoslas-1-karta/ un 

https://www.lvrtc.lv/projekti/platjosla/platjoslas-2-karta/.  

Informācija par LVRTC pieslēgšanās nosacījumiem šeit: 

https://www.lvrtc.lv/projekti/platjosla/videja_judze-platjosla/.  

Informējam, ka par programmas Nr.SA.33324(2011/N) ietvaros jau izbūvēto 

infrastruktūras izmantošanu tiek piešķirti papildus punkti kvalitātes kritērijā 

Nr.3.6., taču tā nav obligāta prasība. 

(13.03.2024) 

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.lvrtc.lv%2Fprojekti%2Fplatjosla%2Fplatjoslas-1-karta%2F&data=05%7C02%7Cmadara.sporane%40cfla.gov.lv%7Cfaeed2e2edec4aaa717e08dc428abab1%7Cc2d02fb61e644741866ff8f5689ca39a%7C0%7C0%7C638458410837647237%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Hkf5swqOeNgBujocLPeFem0YDheCJFsAvm%2FFr1YpNkI%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.lvrtc.lv%2Fprojekti%2Fplatjosla%2Fplatjoslas-2-karta%2F&data=05%7C02%7Cmadara.sporane%40cfla.gov.lv%7Cfaeed2e2edec4aaa717e08dc428abab1%7Cc2d02fb61e644741866ff8f5689ca39a%7C0%7C0%7C638458410837659255%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Szx1G8z0K9ZTgU7dnYBB5UaUeFyRRpRD2ZWijoOjb2M%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.lvrtc.lv%2Fprojekti%2Fplatjosla%2Fvideja_judze-platjosla%2F&data=05%7C02%7Cmadara.sporane%40cfla.gov.lv%7Cfaeed2e2edec4aaa717e08dc428abab1%7Cc2d02fb61e644741866ff8f5689ca39a%7C0%7C0%7C638458410837668726%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=X%2FCukByTPmvpLGmCXon9Qt8qa9WZUXwtQMyGS4HygQM%3D&reserved=0


 

3. Attiecināmās izmaksas 

3.1. Ja ēkā (adresē), kas iekļauta sākotnējā sarakstā, objektīvu 

tehnisku vai juridisku iemeslu dēļ nevar nodrošināt piekļuvi, vai 

varēs pieprasīt maksājumu par iztērētajiem līdzekļiem? 

Piemēram par projektēšanas, īpašnieku saskaņošanas aptauju 

u.c. pamatotām izmaksām? 

Izmaksas tiek attiecinātas pret sasniegtajiem investīcijas rādītājiem – ja šis 

pieslēgums netiek nodrošināts, maksājumu par iztērētajiem līdzekļiem netiks 

veikts. Vienlaikus vēršam uzmanību, ka gadījumos, kad pēc nolikuma, tai skaitā 

adrešu saraksta, publicēšanas, kļūs zināms, ka objektā ir ļoti augstas veiktspējas 

tīkls vai elektronisko sakaru komersantam noteiktajā termiņā nebūs iespējams 

saņemt nekustamā īpašnieka saskaņojumu par lietošanas tiesību aprobežojumu, 

konkrēto objektu varēs aizstāt ar citu.  

(18.01.2024) 

 

3.2. Vai kompensācija zemes/ēku/inženiertīklu īpašniekiem, 

turētājiem par īpašuma apgrūtinājumu vai izmantošanu 

iekļauta atbalsta maksājumā, vienreizējs maksājums vai nomas 

maksājums?   

Nē, atbalsta maksājumā nav iekļauta kompensācija. Atbilstoši MK noteikumu 

15. punktam attiecināmas ir būvniecības un ar to saistītās izmaksas, tostarp 70% 

no tām attiecināmas uz ieguldījumiem ļoti augstas veiktspējas tīkla pasīvās 

infrastruktūras (piemēram, kabeļu kanalizācijas cauruļu, kanālu, stabu, mastu, 

tumšās optiskās šķiedras kabeļu, sadales skapju, lūku) materiālu iegādes un 

būvniecības izmaksām.  

(18.01.2024) 

 

3.3. Kurš apmaksā izmaksas uzturēšanai?  Par infrastruktūras uzturēšanu ir atbildīgs un izmaksas sedz finansējuma 

saņēmējs.  

(18.01.2024) 

 

4. Projekta iesnieguma aizpildīšana un pielikumi 

4.1. Kādu dokumentu/us jāiesniedz atbalsta sniedzējam, lai pierādītu 

un saņemtu maksājumu par izbūvētu piekļuvi/ēm 

ēkai/dzīvokļiem? Vai pietiek ar komersanta pieņemšanas- 

nodošanas aktu (PNA)? 

Ar PNA aktu nepietiks. Jābūt iesniegtai gan būvniecības dokumentācijai, gan 

rēķiniem.  

Kopā ar projekta progresa pārskatu, lai saņemtu maksājumus projektā, jāiesniedz 

dokumentācija par konkrētajā pārskata periodā veiktajiem darbiem.  



 

Skaidrojums par būvniecības līgumu dokumentāciju.  

Jau pirms iepirkuma veikšanas atkarībā no paredzēto darbu veida, jāpārliecinās, 

nepieciešamības gadījumā vēršoties attiecīgajā būvvaldē, uz kādu būves grupu 

atbilstoši būvniecības normatīvajam regulējumam attiecas veicamie būvdarbi, tai 

skaitā, vai darbiem nepieciešama būvatļauja vai paskaidrojuma raksts un attiecīgi 

nodošanas ekspluatācijā nosacījumi, un attiecīgi šie nosacījumi jāparedz iepirkuma 

dokumentācijā un līguma projektā.  

Ievērojot būvniecības normatīvo regulējumu projektēšanas/būvniecības darbiem ir 

jābūt izveidotai/atvērtai būvniecības lietai Būvniecības informācijas sistēmā.  

Maksājumu saņemšanai pie progresa pārskata ir iesniedzamie dokumenti:  

• Iepirkuma dokumentācija (tai skaitā visi piedāvājumi) un būvdarbu līgums 

ar pielikumiem, tai skatā tāmēm, tā grozījumi (grozījumu pamatojumi – e-

pasti, vēstules, protokoli, konstatācijas akti, izmaiņu akti u.c. dok., uz kā 

pamata veikti līguma grozījumi). Ja par projektēšanas darbiem ir veikts 

atsevišķs iepirkums un slēgts atsevišķs līgums, tad jāiesniedz 

arī  projektēšanas līgums;  

• Akceptēts būvprojekts BIS sistēmā, ja attiecināms;   

• Līguma izpildes, avansa garantija vai cita veida garantija, ja tā ir paredzēta 

līguma maksāšanas nosacījumiem;  

• Būvatļauja ar būvvaldes atzīmi par visu tajā ietverto projektēšanas 

nosacījumu izpildi un būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi vai 

paskaidrojuma raksts;   

• Ikmēneša (vai atkarībā no līgumā norādītā darbu pieņemšanas biežuma, 

piemēram, 1x ceturksnī) būvdarbu izpildes akti (Forma 2, Forma 3), darbu 

daudzumu izmaiņu akti ar pamatojumu šo izmaiņu nepieciešamībai;  

• Līguma ietvaros veikto maksājumu apliecinošie dokumenti  -  rēķini un 

maksājumu uzdevumi ar tajos norādīto projekta numuru;  

• Bankas konta izraksts, kas apliecina līguma ietvaros veiktos maksājumus;  



 

• Civiltiesiskās apdrošināšanas polises tikai tādā gadījumā, ja līgumā 

ietvertie nosacījumi pārsniedz MK 19.08.2014.noteikumu Nr.502 

“Noteikumi par būvspeciālistu un būvdarbu veicēju civiltiesiskās atbildības 

obligāto apdrošināšanu” noteiktās prasības;  

• Pie noslēguma progresa pārskata projekta beigās iesniedzami papildu 

dokumenti:  

➢ Veikto darbu pieņemšanas-nodošanas akts (atbilstoši noslēgtā līguma 

nosacījumiem);  

➢ lejupielādes ātruma mērījuma akti noteiktajā adresē;  

➢ dokumentāri pierādījumi, ka galapatērētājiem attiecīgajos objektos ir 

iespēja abonēt Investīciju projektu noteikumu 14. punktā minēto sakaru 

pakalpojumu ne vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad patērētājs paziņojis par 

šādu izvēli, un kuros norādīts mērķa rādītāja aprakstā noteiktais saņēmēju 

skaits;   

➢ investīciju kartējums, kurā norādīta to dzīvojamo ēku, uzņēmumu, 

izglītības iestāžu un citu sabiedrisku ēku atrašanās vieta, kam ir nodrošināta 

platjoslas piekļuve ļoti augstas veiktspējas tīklam (Esri Shapefile vai 

ģeogrāfiskās iezīmēšanas valodas (GML) datņu formātā, norādot Valsts 

zemes dienesta adresācijas objekta kodu ēkas līmenī).  

Būvniecības un būvniecības līguma dokumentācija, kas izlases kārtībā tiks 

pārbaudīta pārbaudēs projektu īstenošanas vietās:  

• Darbu pieņemšanas-nodošanas akti (atbilstoši noslēgtā līguma 

nosacījumiem un spēkā esošajam būvniecības regulējumam, piemēram, 

Elektronisko sakaru inženierbūvju būvnoteikumi) – segto darbu akti 

(SDA)/nozīmīgo konstrukciju pieņemšanas akti (NKA) u.c. ;  

• Tāmē norādītajiem būvdarbu apjomiem ir jābūt pārbaudāmiem, piemēram, 

SDA, NKA, izpildshēmās, izpildmērījumos u.c. Akts par būves 

pieņemšanu ekspluatācijā;  

• Ja līguma izpildes laikā tiek veikta iepirkuma dokumentācijā norādīto 

speciālistu maiņa, piesaistīto speciālistu pieredzi un kvalifikāciju 



 

apliecinoša dokumentācija (atbilstoši iepirkuma nolikumā izvirzītajām 

kvalifikācijas prasībām);  

• Ja līguma izpildes laikā tiek veikta iepirkuma dokumentācijā norādīto 

apakšuzņēmēju maiņa, piesaistīto/nomainīto apakšuzņēmēju/personas, uz 

kuras iespējām pretendents ir balstījies, lai izpildītu kvalifikācijas 

prasības,  pieredzi un kvalifikāciju apliecinoša dokumentācija (atbilstoši 

iepirkuma nolikumā izvirzītajām kvalifikācijas prasībām).  

(18.01.2024) 

 

4.2. Nolikumā norādīts, ka projekta iesniegumam jāpievieno MVK 

deklarācija. Vai tas nozīmē, ka lielie komersanti nevar 

piedalīties šajā atlasē? 

Lielie komersanti var piedalīties atlasē. Atbilstoši MK noteikumu 20. punktam 

projektu var iesniegt elektronisko sakaru komersants, kuram ir tiesības sniegt 

elektronisko sakaru pakalpojumus un nodrošināt elektronisko sakaru tīklu Latvijā 

un kurš iepriekšējo triju gadu laikā un kārtējā gadā līdz projekta iesniegšanas 

termiņa beigām ir nodrošinājis elektronisko sakaru tīkla izveidi vismaz 300 

objektos (adresēs). MVK deklarācija nepieciešama, lai izvērtētu atbilstību grūtībās 

nonākuša uzņēmuma (GNU) statusam un to nepieciešams aizpildīt arī lielajam 

komersantam. 

 

Vēršam uzmanību, ka MVK deklarācija ir obligātais pielikums, kas pievienojams 

pie projekta iesnieguma. 

(18.01.2024) 

 

5. Iepirkumi 

5.1. Vai drīkst  uzsākt materiālu iepirkumu pirms projekta 

iesniegšanas?  

Uzsākt drīkst, taču, lai ievērotu stimulējošās ietekmes prasības atbilstoši Komisijas 

regulai 651/2014.  Minētajā situācijā iepirkuma veikšana tiek traktēta kā 

“sagatavošanās darbi” atbilstoši Komisijas regulas 651/2014 2.panta 23.punktam, 

un tie drīkst būt veikti pirms projekta iesniegšanas CFLA, Savukārt līguma 

noslēgšana ir juridiski saistoša apņemšanās, kas tiek traktēta kā “darbu sākums”, 

ko drīkst īstenot tikai pēc projekta iesnieguma iesniegšanas CFLA.  



 

 

Skaidrojums par iepirkumu plānošanu un iepirkumu veikšanas kārtību.  

Ministru kabineta noteikumos Nr.104 ir noteiktas iepirkumu robežvērtības, tas ir, 

ja slēdzamā līguma vērtība ir 70 000 EUR vai lielāka piegādēm un pakalpojumiem 

vai 170 000 EUR vai lielāka būvdarbiem, finansējuma saņēmējam ir jāpiemēro 

noteikumu projektā paredzētā procedūra līguma noslēgšanai.   

Paredzamo līgumcenu nosaka:  

• ņemot vērā konkrētajam projektam piešķirtos līdzekļus;   

• ņemot vērā pasūtītāja plānoto kopējo samaksu par līguma izpildi, tai skaitā 

arī jebkuru izvēles iespēju un jebkurus līguma papildinājumus, kā arī visus 

saistībā ar līgumu maksājamos nodokļus (izņemot PVN) un citas 

konkrētajam iepirkumam būtiskas izmaksas;  

• skaitot kopā līdzīgu preču, pakalpojumu un būvdarbu līgumcenu (līdzīgu 

preču, pakalpojumu un būvdarbu definīcijas elementi interpretējami plaši, 

nodrošinot definīcijas efektīvu darbību; šaubu gadījumā preces, 

pakalpojumi un būvdarbi uzskatāmi par līdzīgiem). Minētais nosacījums 

attiecas arī uz gadījumiem, kad projektēšanas un būvniecības darbi tiek 

veikti dažādās vietās/objektos.  

Līdz ar to pasūtītājam, ņemot vērā projektā paredzētās darbības/plānotos 

projektēšanas un būvniecības darbus, ir jāizvērtē, kādā veidā tiks veikti iepirkumi, 

piemēram, apvienotais projektēšanas un būvniecības darbu iepirkums, kur 

iepirkuma un līguma nosacījumiem tiek ietvertas visas prasības, kas līguma 

izpildītājam būs jāveic gan projektēšanas, gan būvniecības darbu laikā, ieskaitot 

materiālu piegādes, nepieciešamās darbaspēka un mehānisma izmaksas, līdz 

konkrētā objekta nodošanai ekspluatācijā.   

Ja gadījumā pasūtītājs plāno veikt atsevišķu materiālu iepirkumu (praksē šāds 

gadījums ir rets), tad iepirkumā un līgumā ir jānorāda, ka darbi jāveic ar pasūtītāja 

materiāliem un līdz ar to materiālu izmaksas nav iekļaujamas iepirkuma (par 

projektēšanas un būvniecības darbiem) piedāvājuma cenā.  



 

(18.01.2024) 

 

5.2. Vai nevar izmantot esošus līgumus par materiālu piegādi vai 

noliktavā esošos materiālus? Vai jārīko jauns iepirkums ?  

Jā, jārīko jauns iepirkums un tam jābūt par tieši šim projektam plānotajam 

materiāliem. Skaidrojam, ka, tā kā investīcijas ietvaros tiek sniegts publisks 

finansējums, ir jānodrošina preču piegādātāju un pakalpojumu sniedzēju piesaiste 

atbilstoši normatīvajiem aktiem iepirkumu jomā, ievērojot atklātu, caurspīdīgu un 

vienlīdzīgu konkurenci nodrošinošu procedūru. Papildus norādām, kā ir jāievēro 

arī stimulējošās ietekmes prasības atbilstoši Komisijas regulas 651/2014 6.pantam, 

t.i. . nedrīkst uzsākt darbu pie projekta pirms projekta iesnieguma iesniegšanas 

atbalsta sniedzējam, jo šīs atbalsta programmas ietvaros sniegtais atbalsts 

kvalificējas kā komercdarbības atbalsts. 

 

Skaidrojums par iepirkumu procedūras piemērošanu.  

Publisko iepirkumu likuma 7.panta pirmā daļa paredz nosacījumus, kas saistoši 

tiem pasūtītājiem, kas īsteno Eiropas Savienības fondu vai citu finanšu instrument 

līdzfinansētus projektus, tas ir, ja pasūtītājs nav Publisko iepirkumu likuma 

subjekts, tad  iepirkuma procedūras un to piemērošanas kārtību, kā arī personas, 

kuras piemēro šīs procedūras, nosaka Ministru kabinets. Balstoties uz minēto 

likuma normu Ministru kabinets 2017.gada 28.februārī ir izdevis noteikumus 

Nr.104 “Noteikumi par iepirkumu procedūru un tās piemērošanas kārtību 

pasūtītāja finansētiem projektiem” (Ministru kabineta noteikumi Nr.104).  

Ministru kabineta noteikumu Nr.104 iekļautā regulējuma mērķis - radīt pēc 

iespējas elastīgu procedūru piegādes, pakalpojumu un būvdarbu līgumu 

noslēgšanai, vienlaikus nodrošinot atklātības ievērošanas pamatnosacījumus un 

ierobežojot finanšu saņēmēju un piegādātāju atrašanos acīmredzamā (un līdz ar to 

vienkārši konstatējamā) interešu konflikta situācijā.  

  

 

Skat. arī skaidrojumu pie 5.1. jautājuma par iepirkuma plānošanu. 



 

(18.01.2024) 

 

5.3. Vai jāslēdz jauns līgums par darbaspēku ? 
Skat. skaidrojumu pie 5.1. un 5.2.jautājuma par iepirkuma plānošanu un 5.4. 

jautājumu 

(18.01.2024) 

 

5.4. Vai pareizi saprotu, ka,projekta iesniedzējs var būvēt un 

uzraudzīt veicamos darbus? 

 

Vēršam uzmanību, ka no Satiksmes ministrijas puses ir ierosināti MK noteikumu 

grozījumi3 kas paredz, ka MK noteikumu 15. punktā noteiktās 2.4.1.2.i. investīcijas 

attiecināmās izmaksas, izņemot materiālu iegādes izmaksas, iespējams veikt 

finansējuma saņēmējam vai sadarbības partnerim, ja šo darbu veikšanai netiek 

piesaistīti apakšuzņēmēji un tās nepārsniedz šo MK noteikumu 13.1. apakšpunktā 

noteiktos izmaksu ierobežojumus attiecināmajām izmaksām, papildus neizslēdzot 

iepirkumu veikšanu visu pārējo darbu izpildei. 

Finansējuma saņēmējs attiecīgos būvniecības darbus saviem spēkiem un  ir tiesīgs 

veikt tikai tādā gadījumā, ja šis finansējuma saņēmējs atbilstoši būvniecības 

normatīvajam regulējumam ir reģistrēts Būvniecības informācijas sistēmā kā šādu 

būvniecības darbu veicējs, kā arī viņa rīcībā ir speciālisti ar attiecīgās būvniecības 

jomas sertifikātiem, kas ir nepieciešami darbu veikšanai (ar darba līgumiem). Tāpat 

visam būvniecību darbos iesaistītajam personālam jābūt finansējuma saņēmēja 

darbiniekiem. Šāds regulējums ir attiecināms tikai uz pašu finansējuma saņēmēju 

nevis viņa meitas uzņēmumiem. Tāpat šis regulējums attiecas uz pašu būvniecības 

darbu veikšanu, nevis to uzraudzību, kas jāveic atbilstoši būvniecības 

regulējumam, kas savukārt nosaka, ka būvuzraudzību nevar veikt ar būvdarbu 

veicēju saistīta persona vai uzņēmums. Līdz ar to būvuzraudzības veikšanai 

nepieciešamas iepirkums atbilstoši MK noteikumu Nr.104 nosacījumiem. 

Vēršam uzmanību, ka par darbiem, kurus nevar veikt pats finansējuma saņēmējs 

(nav attiecīga reģistrācija BIS un/vai attiecīgie speciālisti ar sertifikātiem), jāveic 

iepirkums.  

 

 

3 Plānotie grozījumi vēl nav apstiprināti, iespējamas izmaiņas piedāvātās redakcijās, kā arī nav zināms, vai šādi grozījumi tiks akceptēti. 
 



 

(18.03.2024) 

5.5. 
Ir meitas uzņēmums, kas veic būvniecību - vai tas var piedalīties 

iepirkumā projekta ietvaros? 

 

Nē, līgumus ar grupas uzņēmumiem nav pieļaujams slēgt, lai nodrošinātu interešu 

konflikta novēršanu. 

Skaidrojums par interešu konflikta novēršanu 

Izsludinot iepirkumu un vērtējot pretendentus, pasūtītājam ir jābūt objektīvam. Par 

interešu konfliktu uzskata ne tikai tiešu saistību ar pretendentu, kas noteikta MK 

noteikumos Nr.104, bet arī personisku ieinteresētību, piemēram, saņemot arī kādus 

papildu labumus. Ja pastāv personiska ieinteresētība konkrēta pretendenta izvēlē, 

tas ir interešu konflikts, kas nav pieļaujams Eiropas Savienības fondu finansētiem 

projektiem.  

Ministru kabineta noteikumos Nr.104 ir ietverts aizliegums saņēmējiem iepirkuma 

līgumus noslēgt ar tādiem piegādātājiem, ar kuriem tie atrodas interešu konflikta 

situācijā (noteikumu projekta izpratnē), proti, 13.punktā definēti tādi konkrēti 

gadījumi, kad saistība starp finansējuma saņēmēju un piegādātāju jebkurā 

gadījumā dod pamatu apšaubīt piedāvājuma izvēli tikai ar iepirkuma priekšmetu 

saistītu ekonomisku apsvērumu dēļ un attiecīgi pasūtītāja piešķirtā finansējuma 

efektīvu izlietošanu iepirkuma priekšmeta iegūšanai. Minētajā punktā definētie 

gadījumi aptver tādas situācijas, kur saistības starp finansējuma saņēmēju un 

piegādātāju pamatā ir līdzdalība, radniecība un līgumiskās attiecības, kuras piešķir 

tiesības un rada iespēju finansējuma saņēmēja vārdā slēgt darījumus un ietekmēt 

tā lēmumus. Minētā saistība pastāv gan tad, kad dalībnieki, akcionāri un biedri ir 

fiziskas personas, gan tad, kad dalībnieki, akcionāri un biedri ir juridiskas personas 

(skat. Ministru kabineta noteikumu 11.-18.punkts). 

Interešu konflikta esamības pārbaude primāri ir jāveic finansējuma saņēmējam 

pirms iepirkuma līguma noslēgšanas. 

Līdz ar to pasūtītājam ne tikai jāizvairās no interešu konflikta, bet arī jāpārliecinās 

par sniegto apliecinājumu patiesumu, jo līguma noslēgšana interešu konflikta 

situācijā var novest pie veikto izdevumu daļējas vai pilnīga neattiecināšanas. 

(18.01.2024) 

 



 

 

5.6. 
Vai meitas uzņēmums var nodrošināt projekta administrēšanu - 

iepirkumu sagatavošanu, projekta vadību u.tml.? 

Jā, tā kā administratīvās izmaksas nav iekļaujamas projekta attiecināmajās 

izmaksās, attiecībā uz tām nav papildu ierobežojumu. 

(18.01.2024) 

 

 

  


